cpntulit, apostolico culmini notificare non onimittam. Nuntia-

batur pridem Tufcos valida j)oténtia ex Missia et precipue ex

AVerbozannya congregatos in Croatiam, et deinde usqué in

terras ditioni serenissimi Romanorum imperatoris subiectas

tetendisse, quo rumore accepto, provisiones omnes debitas fece-

ram, sicuti de hoc legato sanctitatis vestre, reverendo dominó

Castellano^) tiinc apud me agenti verbum feceram^ quod non

dubitabam salvos illos ad propria vix redituros, si tantum

in depredando moram contraxissent, donec ad banum Cröatie,

quibus iussum fiiérat, convenirent. Quod et accidit, Deo .rebus

christianis, sic favente. Nam cum ipsi hostes traiectp fluvio

AVui et deinde Zawi in Carniolig,m et Stiriam . aliaqije, fini-

tima lóca cesaree maiestatis
.
penetrassent,. banus noster

Croátie Mathias Geréb contractis copiis statim ad locum

accessit^ per quem Turci iter feqerant, divisisque trifariam

') Dsem török herczeget érti,

') Maraschi castelloi püspök.
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quibusdam cohortibus, iussit, (ut) hostium vestigiis insiste-

rent ac prope adequitareiit, nec solum, quo tenderent, obser-

varent, sed et tentarent si quos ex illis intercipere aut

ferire possent. Verum posteaquam immani atque barbarico

furore plura lóca cesaree maiestatis diripuissent ac vastas-

sent, onusti spoliis, captivorum maximam multitudinem secum

trahentes potius quam ducentes, revertebantur. Audito

tamen báni nostri apparatii multiplici, huc atque illuc

circumcursantes aliquot dies morati sünt, investigantes

circumquaque, si quo modo vei latenti vestigio evadere pos-

sent, vei bano nostro a traiectu fluminis elongato transitum

fluminis, per quem prius venerant, occupare. Quod et fece-

rant; cum enim banus noster diuturna illorum expectatione

defatigatus, moram enim de industria trahebant, copias suas

movisset, relictoque traiectu statuisset illis ubicunque inven-

tis occurrere, illi audito báni nostri a flumine discessu

festinantissime ad vadum contendunt, occupatoque transitu

iam mmm ex ducibus cum quinquaginta equitibus trans-

miserant, cum banus noster cum exercitu accurrit, eosque

a traiectu depulit. Prelium initum nox diremit, inclinata

enim die pugnari ceperat ; erat autem dies mensis Octobris

vicesima noná. Hostes non longe ad pedes cuiusdam montis,

collocatis in vertice captivis, in equis pernoctarunt, et

sequenti diluculo maximo impetu concursum est, pugnaque

cruentissima atque asperrima commissa, in qua misericors

Deus victoriam nobis et christiano populo contulit. Illa

enim omnis multitudo profligata est, duces eorum duo capti

et Turcorum duo milia, reliqui partim trucidati, partim

submersi, flumen tranare volentes, et eös, qui aufugerunt,

nostri sünt insecuti. Et licet secundum omnem iustitiam et

equitatis rationem quidquid victoribus a victis vi armorum

acquiritur, liceat possidenti impune retinere, tamen ne vide-

rer hanc victoriam a Deo mihi collatam minus pro salute

christiane plebis, quam pro tutela meorum aífectasse, (így),

neque ius belli, neque etiam hostilitatem, que mihi cum

cesarea maiestate impresentiarum existit, reputans, iussimus

omnes illos captivos salvos remitti ad patrias suas, quorum

numerus supra decem milia animarum erat ; horum pauciores
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vii-i maior numerus fit mulierum et puerorum. Hoc autem

ego pro salute fidelis et christiani populi libenter feci, licet

sciam cesaream maiestatem mea huiusmodi studia, que pro

sua potius et suorum salute, quam pro meorum defensione

facta sünt, aliter interpretatum iri, nec uUas mihi pro hoc

beneíicio gratias relaturam. Nam et anno superiore, cum

eius maiestati victoriam de Turcis obtentam, que huic haud

niulto inferior fuerat, sibi, tanquam christiano imperátori et

ob hoc salutis publice comoda gratanter audire debenti,^

significassem, litteras meas nulla cum voluptate suscepit,

immo et varié scripta mea interpretata est, nec dignata est

mihi ad illas respondere. Et nunc quoque non minor iniuria

mihi facta a suis est. Nam cum illi, de quibus superius

mentio habita est, tripplici ordine ad insequendum Turcos-

per banum meum Croatie missi, exercitum illum Turcorum

in ipsaque Carniolia et Carinthia terris cesaris insectarentur,

non ad offensionem terrarum cesaree maiestatis, sed post

illos exercitus ubique locorum infestandos, ab hominibus sue

maiestatis invasi, licet se profiterentur pro eorum salute et

comuni utilitate iussu báni nostri illos insectari, acriter sünt

profligati et nonnuUi ex illis trucidati, alii ver immaniter

pulsi, ita ut non tanta nostri dampna a Turcis, quanta ab

hominibus cesaree maiestatis susceperunt. Nam et in ipso

íinali prelio de nostris ultra duos et triginta non sünt inter-

fecti ; non desunt tamen sed et hü admodum pauci, qui vul-

nera in ipso conflictu exceperunt, alii omnes salvi et inco-

lumes multis onusti spoliis et captivis redierunt. lussi ex

captivis illi«, qui comprehensi sünt, adduci, ut ex illis san-

ctitati vestre victorie huius indicia transmit':am, a quibus-

intelligere aliqua miranda sanctitas vestra poterit scitu for-

tasse non indigna ; sed hec idcirco curavi significare sancti-

tati vestre, ut a me potius, quam ab aliis intelligat rei geste

seriem. Utque itidem facérét legátus sanctitatis vestre, eum
per alias litteras rogatum feci, non dubitans sanctitatem

vestram pro sua erga me clementia et singulari erga salu-

tem christiani populi desiderio hec libentissime audituram.

Deoque gratias acturam ac prosperis felicibusque christiani

populi successibus gratulaturam. Quam Deus conservare

270; MÁTYÁS :KIKÁLY liEVELEI.

clignetur sanam et felicem ecclesie sue sancte regimini et

aiigmento. - Dátum Bucle, *VI. die Novembris, amio domini

MCOCCLXXXIII., regnorum meorum Hungarie etc. anno

XXVL, Bohemie ver XV.
Eiusdem sanctitatis " v'estre

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(étrus) secretarius.

Külczím : Sanctissimo in Christo patri et dominó, dominó Sixto

divina providentia sacrosancte Eomane ac universalis ecclesie summo
pontifici, dominó et patri meo clementissimo.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 363. — Monunienta Vaticana. E. CLXVI.)

157.

1483. november 6. Ferdinánd nápolyi hirálynak. Jelenti a

töröhöh fölött hivivott gyzelmét.

Cum sciamus maiestatem vestram successus nostros vei

prosperos vei adversos, pro coniunctione mutua et precipuo

erga nos aífectu, suos reputare, piacúit eidem signiíicare

qualem nobis victoriam divina pietas hiis diebus de Thurcis

concessit.^) Quod signiíicare voluimus maiestati vestre, ut

intelligat nos, etiam aliis curis et cogitationibus implicitos,

christiane salutis negotia non intermittere, sed quantum ad

nos attinet, libenter curare non ea modo, que propria, sed

et que communis boni commoda concernunt. Xon dubitamur

maiestatem vestram, pro suo erga nos amore et precipuo in

commune bonum desiderio, hec libenter intellecturam, nostris-

que vei potius christiani populi successibus cognitis gratu-

laturam, optantes illi bonam valetudinem et felices ex desi-

derio successus.

A levél élén : Ad regem Ferdinandum.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzei codexében. 70.)

1) Ide a másoló által beiktattatott a gyzelem részletes leírása,

a pápához intézett levélbl.
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158.

1483. november 6. Mocenigo János velenczei dogénah. Jelenti

a törökök fölött Jcivivott gyzelmét.

Nou clubium est rempublicam vestram plurimum debere

reipublice christiane, de cuius membro ipsa communitas

vestra existit, cuius etiam favore status vestri dignitas

aucta esse creditur, cuius incremento eadem florere, detri-

inento enervari potest. Proinde dignum esse atque mutue

yicinitate consentaneum esse putavimus vobis significare,

qualeni nobis et nostris pro salute íidelis et christiani populi,

Tictoriam diviiia benignitas hiis diebus propitio favore

contra Turcos concessit.^) Hec significare voluimus amicitie

vestre, existimantes satisfacere officio nostro, si quod pro

salute communi apud nos gestum est, ex nostris potius

litteris, quam aliis narratibus audiatis, cum presertim credi-

mus hanc tantam nobis a Deo concessam victoriam amicitiis

vestris non parum voluptatis allaturam, et huiusmodi pro-

speris successibus nostris pro sua humanitate proque bono

christiane religionis, oblata Deo gratiarum actione, congra-

tulaturam. Que bene valeat.

A levél élén : Duci Venetiarum.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 70.)

159.

1483. november 6. Aragóniái Alfonz cálábriai herczegneJc.

Jelenti a töröJcöJc fölött Jcivivott gyzelmét.

Cum plurima non sine animi voluptate audiamus, que

fraternitas vestra, tanquam validus et nobilis tiro contra

suos hostes exercet, visum nobis est quod apud nos pro

salute communis et christiani populi geritur, pro mutua

*) Ide a másoló által beiktattatott a gyzelem részletes leírása,

a pápához intézett levélbl.
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necessitudine et coniunctionis debito eidem notum faciamus,

(juatenus intelligat nos, tanquam veteres et lassos tirones.

etsi interdum quieti indiügeamus, domestico otio fruamur,

nihilominus id, quod nostri officii est, publice defensionis

munus non negligere. Aiidiat igitur, quara nobis et christiano

populo victoriam divina clementia hiis diebus concessit.^)

Significavimns hec, putantes fraternitati vestre rem gratam

facere, si quod miinns nobis divina clementia pro salute

íidelis et cliristiani populi contiilit, pro nostro precipuo erga

illám amore, cum ea communicaremiis, ut intelligeret nos-

defensioni publice, necessitate imminente, nunquam deficere.

nec unquam defuisse et simul Dei pietatem extollere, qu&

pro sua fide pugnantibus auxilia tam propitia benignitate

largire dignatnr. Yaleat optime.

A levél élén : Ad ducem Calabrie.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 70.)

160.

1483. november 6. Estei Hercules ferrarai és Sforza János

milanói fejedelmeJcneJc. Jelenti a töröhok fölött Mvivott

gyzelmét. (Töredék.)

Mutua coniunctio et benivolentia exigit, ut quicquid

circa nos prosperi Dei munere accidit, fraternitati vestre

litterarum officio significemus. Cum enim nos magna cum

voluptate audiamus, quotiens fortunatus illius successus sive

fáma jmblica, sive ej^istolari officio nuntiatur : idem putamus.

debitum nostrum facere, si illi communicata esse velimus.

quecumque apud nos hiis diebus . . .^)

A levél élén : Duci Ferrarié et duci Mediolani.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 70.)

Ide a másoló által beiktattatott a gyzelem részletes leirása,

a pápához intézett levélbl.

') A levél vége az elrongyollott lapon olvashatatlan.
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161.

1483. november 6. Egy fejedélemneTc. Jelenti a töroköh fölött

kivívott gyzelmét. (Töredék.) ^)

. . . et communi fidelium saluti, pro suo in religione . . .

specialiter aífectuosus que prosperitatibus reipublice christiane

et utilitati communi gratulari . . . ut duximus amicitie vestre,

ut intelliget, . . . . ut salutis publice negotium non negli-

gamus, nec unquam operám nostram defensione catholice

(így) defuisse, quin potius omni imminenti necessitate semper

nos pro tutela fidelium astitisse, nullisque unquam laboribus

pepercisse. Non dubitamus amicitiam vestram hanc victoriam

libenter audituram, et quod rei ipsius conditio exigit,

huiusmodi prosperis successibus nostris gratulaturam. Que
bene valeat.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 70.)

162.

1483. végén. A németországi fejedelmeJcnelc. Igazolja elhatá-

rozását, liogy a török császárral fegyverszünetet köt.

Superioribus diebus significaveramus amicitiis vestris,

quales nos successus divina clementia pro salute fidelis et

christiani populi contulerat, et qualiter recuperatis illis

animabus, que de terris cesaree maiestatis in miserabilem

servitutem ducebantur, iidem Turci per nostros fuerunt pro-

fugati. Nunc restat, ut ea significemus, que postea apud

nos cum oratoribus Turcorum cesaris acta sünt, qui hiis

diebus ad nos missi venerant, offerentes nobis pacem et

treugas a dominó suo cesare, quod nos minimé refutavimus

;

nam et misso prius ad nos eius nuntio cum litteris, respon-

deramus per hominem nostrum, nos quidem treugas cum

') A lap, melyen a levél eleje állott, a codexböl hiányzik. A lap,

melyen a vége áll, fels részén el van rongyolva.

HÁTFÁS KIRÁLY LEVELET. 18
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illa maiestate non querere, verum oblatas, si equis conditio-

nibus et honestis admitterentur, non refutare. Sic itaque

factum, est, ut Turcus imperátor nostre voluntati libenter

acqiiiesceret et per oratores suos cum ipso primo homine

iiostro, qiiem ad declarandum tantummodo propositum

iiostrum miseramus, treugas confectas conclusasque cum

strictissima promissione remitteret ; nos ver tametsi animo

revolveremus, quid et quantum ntilitatis iugus labor noster

pro salute cliristianitatis a piiero impensus hactenus pepe-

risset, cogitaremus etiam vére miserabilem conditionem

reipublice christiane hac nostra tempestate, qiie omni prorsus

tntore defensoreque orbata atque destituta, nostro laboré,

sudore et sangiüne, quantum licuit, a multis calamitatibus

fit preservata ; ex alio tamen revolvimus, non ^) satis recte

nobiscum agi ab hiis, quos negotium defensionis non minus,

quam nos, vei fortasse magis, quam nos, tangeret ; nec solum

labores nostros non recognosci vei in aliqua parte relevari,

verum etiam sudantes nos et iam rerum pondere nos defa-

tigatos interdum ruminari, atque a longe labores nostros

speculari, pressurasque nostras pro nicliilo reputari. Hec igitur

revolventibus nobis subit mentem, quanto iam discrimini

nos soli obiecti simus. Venetis ipsis, qui terra marique non

parum presidii rebus christianis subministrare poterant,

oblatis ultro regnis et dominiis nostris atque in iniuriam

et detrimentum cbristianorum Turcorum cesari traditis,

tributariisque insuper eíFectis, ut se rebus christianis sub-

trahere vei potius obicere, et sub pretextu societatis Turco-

rum conceptam in sanctam sédem apostolicam et universam

christianitatem malitiam possent liberius exercere, impera-

tore quoque Romano qui totius defensioiiis christiane auctor,

principium et caput esse deberet, pacem ab eodem Turco,

misso sepius et iterum oratore et destinatis maximis mune-

ribus, cúm nostro et totius christianitatis scandalo et

detrimento, flagitante, et semet de nobis ulcisci per omnes

vias etiam inhonestas et saluti contrarias querente, ob hoc

bellum, quod nobis cum illó est, quod nos nunquam ince-

') A codexben tollhibából : nos.
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l)issemus, quamvis miiltis et magnis iniuriis lacessiti, nisi

primiis ipse inchoasset nostros síibditos et regnicolas omni

lionestatis malo lacessendo, piacúit igitur nos quoque, qui

primi paCem cum Turcis facere potuimus, et qui adliuc

sepe anteá requisiti íiiimus, in dissessione (?) cum eisdem

sols non remanere, existimantes vires nobis non sufficere,

<iui cum tanta Turcorum multitudine christianitatis omnia

latéra circumquaque infestante, semper cum nostrorum

cladibus et i)ericulis sine aliorum concursu minimé valeamus

dimicare; quia etsi pereundum est, primi nos cum regno

nostro perire nolumus
;

quamquidem pacem nos profecto

nulla unquam ratione nos f'ecissemus, si vei aliorum, qups

equaliter vei forte ampliiis negotium tangit, iuvamina sentire,

vei vires nostras assiduo laboré detritas sufficere tanto pon-

deri vidissemus. Hec autem pro debito amicitie mutue sig-

nitícanda curavimus, sicuti et alia omnia scitu digna vobis

et aliis imperii principibus notificare consveti sumus, ut

amicitia vestra intelligat magna necessitate constrictos, multis

etiam victos rationibus ad treugas huiusmodi cum Turco-

rum oesare devenisse, aíFectioneque naturali, qua nos ipsos

diligere tenemur, coactos, ut quandp alios rebus suis intentos,

nec ulla super nos misericordia moveri cerneremus. nos ipsi

saltem nostri misereri cogeremur et rebus nostris providere,

donec divina clementia cordis oculos aliorum principem

aperiret. Hoc cum Deus ex alto concesserit, nos sicuti

2)rimi ab hoc onere, quod nostris impendebat humeris, non

recessimus, ita nec ultimi accedere velimus, dummodo cetera

pária cum affectu videamus.

A levél élén : Ad principes imperii.

(A M. Nemz. Múzeum ,l6i56. fol. lat. jelzet codexében. 101.)

18*
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163.

1483. IV. Sixius pápának. Kéri, hogy a kalocsai érseket

hatalmazza fel a péterváradi apátság birására.

Beatissime páter etc. Abbatiam Waradinipetri, qiiam

fere omnes archiepiscopi Colocenses ab initio tenuerunt, vacaiite

nuper ecclesia Colocensi in manibiis nostris aliquamdiu reteu-

tani et demum cuidam Alemano professo ordinis sancti Beiie-

dicti pro iiostro beneplacito ad tempus commissam, eidem eccle-

sie Colocensi (contulimus) que (cum) pro deíFensione regiii

nostri, in partibus illis inferioribus gentes tenere habét, niniis.

gravaretur, quando illa abbatia, que de membro archiepisco-

patus quodammodo dependet, adiuta non foret (így). Quapro-

pter supplicamus sanctitati vestre, dignetur abbatiam prefa-

tam dicto archiepiscopo Colocensi, durante vita huius moderni

archiepiscopi, annectere, et gubernationem illius cum plena

administratione auctoritate apostolica conferre. Nam et ipsa

abbatia rite gubernari in illis partibus nisi ab archiepisco])is-

potest, et quandocumque ecclesia Colocensis ipsa abbatia

destituta foret, preter hoc, quod multa exinde incomoda

susciperet, abbatia quoque faciliter iret in ruinam. Qua in

re utrique ecclesie sanctitas vestra de statu quietiori et

comodiori providebit; nobis quoque faciet gratiaa singula-

rem, quam obsequiis nostris eupimus ab eadem sanctitate-

vestra promereri,*) optantes illám diutissime nobis conser-

vari incolumem et felicem ecclesie sue sancte regimini et

augmento. Dátum.

A levél élén .' Ad pontificem.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 62. —
Monumenta Vaticana. E. CLII.)

*) A pápa 1483 november SO-ikáa adta hozzájárulását. (Katona :

História Archiepiscopatus Colocensis. I. 461.)
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164.

1483. IV. Sixtus pápánaJc. Gergely atyát, ferencz-rendi

szerzetest, a nyitrai püspökségre bemutatja.

Beatissime páter etc. Ecclesiam Nitriensem iam dudum

pastoris solatio destitutam, non sine gravibus et urgentis-

ísimis de causis, hactenus sub nostris manibiis retinuimus

;

<ist enim in confinibus regni nostri sit::, Almanisque Austra-

libus et Morauis finitima, et propter hoc ob arcem eminen-

tem^'atque fortissimam, in qua ecclesia ipsa consistit, vigi-

lantissima custodia indiget, circumstrepentibus hinc inde

hostibiis atque miütiformes insidias contra illám, tanquam

contra clavem regni nostri tendentibus, quam nos de manu
hostili aliquotiens non sine magnó laboré liberavimus, nec

modica pericula ex eiiis munitione, quoties liostilis maniis ad

illám immissa est, experti. Nam et Polonos, cum regniim

invaserant, ex ea arcé média yeme expugnari opportuit, et

Bolienios non semel perfidia eorum prelatorum, qiii illám

gubernabant, admissos non sine gravi nostrorum strage de

illa expulimus. ITnde factum est, qiiod tanto tempore nun-

quam voliiimus alicui ecclesiam illám committere, metuentes

Terissimilia et iam non semel experta pericula ex illa nobis

et regno nostro provenire; nec fit persona, cui illám con-

fidere auderemus propter varietatem hominum et rarem lioc

tempore vére fidei constantiam. Scit enim bene sanctitas

vestra, que et quanta nos ab liys, quos ex infimo loco ad

summum dignitatum gradum extulimus, pro nostris maximis

l}eneiiciis perpessi sumus, et qualem nobis gratitudinem hü,

quibus plus fidebamus, ob nostra infinita beneficia repende-

runt. Quamvis igitur iusta foret atque rationabilis secundum

Deum causa, si nos illám usque imperpetuum retineremus

sub potestate nostra, tamen considerantes ecclesias episco-

pales sine pastore non rite gubernari, membraque sine capite

non rite suum peragere officium, cogitantes etiam Dei ser-

vitio et animarum beneficio detrahi, si quid negligentie in

ipsis ecclesiis divino cultui dedicatis committatur, quamvis

non credamus de pristino ipsius ecclesie cultu aliquid nostris
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temporibus diminiitum, tamen ut ecclesia illa pastoris soIm-

tio non frustretur, deliheravimus ad illani nnum eligere ex

fratribtts ordinis miuorüm sancti Francisci de observantia

:

fratrem t(alem) ^) confesáorem nostrura, ^virumet vite sancte.

et doctrine merito commendandum ; non tamen illi quitquani

de hac nostra voluntate aperuimus, quoniam certi siimns.

nisi id sibi a sanctitate vestra strictissime iniungatiir, illuni

reliictaturum, nec huiusmodi yoluntati nostre aliquoinodo

pariturum. Quare sanctitati vestre snpplióamiis, digiletur

illmn habilitare ad illám ecclesiam, mandareque illi in vir-

tute sancte obedientie, et si opus est, etiam sub censuris. ut

ecclesie illius régimém assummat et non audeat quovismodc>

nostre voluntati reluctari. Nos autem providebimus, quo et

ecclesia illa hpnorifice per illum gubernetur, et cum hoc

diligens custqdia arci illi adhibeátur. Faciet in hoc sancti-

tas vestra non tam nobis, quam ecclesie illi gratiam singu-

larem. Quam altissimus etc,

A levél élén : Ad pontificem.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexébén. 62. -^

Monumenta Yaticana. E. CLIII.)

165.

1483. Veronai Gábor egri híbornoJc-püspöhne^, a nyitrai

püspöJcse'g betöltése tárgyában.

Intelliget paternitas vestra ex copiis presentibus inclu-

sis, quales litteras scripserimus ad sanctissimum dominum

jiostrum pro facto ecclesie Nitriensis.^j Quam rem nos pater-

nitati vestre diligentissime commendamus, rogantes, velit

jpsa litteras uostras summo pontilici inscriptas eius sancti-

tati presentare et simul obtinere,, quod in ea re postulamus.

De hoc autem sit certa paternitas , vestra,. quod nos id

^ecretp ^et fratre (Iregorio nesciepte tractamus ; scimus enim.

,') Gergely atya, mint az alábbi levélbl kitnik.
°y li&Bá'L 'magelz ázám alatt.
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quod si sciret, nullo pacto facérét. Sed nos non tam illius

personam in hoc resincimus, sed nostram et illius ecclesie

utilitatem; Cum ver ei stricte mandabitur, ut remota omni

excusatione ecclesiam illám siiscipiat, timc statim nos ipsi

pro eius conlirmatione ad apostolicam sédem destinabimus,

et tunc coníirmationis litteras a sed() apostolica extralii

faciemus. Scit aiitem paternitas vestra et bene vidit eius

esse tenuitatis ecclesiam illám, ut nihil habeat preter arcem.

Nos tamen illám iuvabimus et ita decorabimus, ut episcopus

ipse, qui alioquin sufraganeus archiepiscopi Strigoniensis est,

possit in illa manere cum honore. Factum etiam ecclesie

Scardonensis paternitati vestre commendamus, rogantes, ut

si confirmatio Archangeli nondum expedita est, faciat quam-

primum expediri, quomodocumque potest, et petat nomiue

nostro sanctissimum dominum nostrum, ut sua sanctifpf"

nolit nos vei in hoc, vei in alio facto etiam Modrusiensi in

nostris iuribus perturbare, credatque nos longe plura posse

obsequi sedi apostolice, quam hü, qui nostra iura apud

sanctitatem suam sibi preter nostram voluntatem vendicare

nituntur. Quod antequam faceremus, mallemus etiam gravia

pericula experiri et omnia extrema tentare. Sed nos confidi-

mus in clementia et benignitate sanctissimi domini nostri,

quod sua sanctitas nos in favorem cuiuscunque in nostris

iuribus non turbabit.

A levél élén : Ad Agiiensem pro eadem re.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 63.

166.

14S2—1483. Riario Jeromos rjrófnah, IV. Sixtus pápa

unoTcaöccsének. Köszöni jóindulatát.

Illustris amice nobis dilecte. De officiosa benivolentia

humanitateque tua erga nos et dignitatem nostram, de omni

eius humanitate erga nos impensa, quam et multis aliis

referentibus et precipue isto lohanne \(ali) V oratore nostro

') vitéz János szerémi püspök.
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(leclarante cognovimus, grates dicimus amicitie vestre infínitas,

et nos vicissim ei offerimus ad omnia, que factu nobis possi-

bilia sünt pro eius complacentia et amore, iinde et quedani

iniungimus prefato oratori nostro amicitie tue ex nobis

referenda, rogantes eam, iit eius dictis et relatibus in omnibus,

que nostro nomine dixerit, indubitatam fidem adhibeat, et

eius et honorem nostrum (ut sólet) liabeat commendatos.

Dátum.

A levél élén : Ad comitem leronimum.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 45.)

167.

1484. július 9. A svájczi höztársaságnah. Késznek nyilat-

Jcozih a Tcöztársaságtól ajánlott Gradner János osztrák urat

jpártfogása alá fogadni.

Mathias von Gots gnaden zu Hungern und Beheim

kunig etc. Edeln, fürsichtigen, ersamen, weisen, besunder

lieb puntgenossen. Uns sein ewr brieve, darinne ir uns

bittet Hannsen Gradner mit sinen slossen und gütern, die

er in landen Oesterreich, Styr und Kernden hat, in den